
62

Tauta Sirija Izraelis 
(Efraimas)

Judas

Karalius Recinas Pekachas Ahazas

Sostinė Damaskas Samarija Jeruzalė

Perskaitykite 2 Nefio 17:1–2 eilutes ir pažiūrėkite į 
žemėlapį. „Sirija susidėjo su Efraimu“ reiškia, kad šios 
dvi šalys sudarė sąjungą arba susitarimą. Pamėginkite 
nustatyti, kas ką užpuolė. Žinokite, kad frazė „Dovydo 
namai“ 2 eilutėje reiškia Ahazą ir Judo žmones.

Š

Viduržemio 
jūra

Galilėjos 
ežeras

Negy-
voji jūra

Sirija

Damaskas

ŠIAURINĖ IZRAELIO 
KARALYSTĖ

Samarija

Jeruzalė

PIETINĖ JUDO 
KARALYSTĖ

Šiaurinės giminės
Efraimas
Rubenas
Simeonas
Levis
Danas
Naftalis

Gadas
Ašeras
Isacharas
Zebulūnas
Juozapas

Pietinės giminės
Judas
Benjaminas

Izraelio karalystė ir Sirija norėjo užkariauti Judo kara-
lystę ir priversti ją sudaryti su jais sąjungą prieš galingą 
Asirijos imperiją. Asirija tuo metu grasino užkariauti 
visą šį tuometinio pasaulio regioną. Izraelis ir Sirija 
manė, kad nugalėję Judą turėtų daugiau žmonių ir re-
sursų kariauti su artėjančiais asirais (žr. 2 Nefio 17:5–6). 
Karalius Ahazas svarstė galimybę sudaryti sąjungą su 
Izraeliu ir Sirija.
Apmąstykite, ką darytumėte jūs, jeigu būtumėte kara-
lius Ahazas. Iš vienos pusės Asirija grasina užpulti jūsų 
žmones. Iš kitos pusės Sirija ir Izraelis grasina užpuo-
limu, jeigu su jais nesudarysite sąjungos kovoti su Asi-
rija. Izaijas gyveno Judo karalystėje, ir Viešpats pasiuntė 
jį pas Ahazą su žinia. Ką, jūsų nuomone, manytumėte 
apie šią pranašo žinią, jei būtumėte karalius Ahazas?

 1. Perskaitykite 2 Nefio 17:3–8 eilutes ir pabraukite 
Viešpaties žinią, per pranašą Izaiją perduotą Ahazui ir jo 

žmonėms. (Terminas „rūkstantys nuodėguliai“ 4 eilutėje reiškia 
deglą, kurio liepsna baigia degti, kas simbolizuoja, kad tos dvi 
karalystės bus palaužtos ir užkariautos.) Įsivaizduokite, kad sa-
kote tai Ahazui. Vėliau draugas klausia jūsų, ką sakė Izaijas. Raštų 
studijavimo žurnale užrašykite du ar tris sakinius, kuriais atsaky-
tumėte tam draugui.
Izaijas mėgino padėti karaliui ir savo žmonėms pasi-
kliauti Viešpaties pagalba, užuot pasitikėjus netvirtomis 
politinėmis sąjungomis.

 2. Raštų studijavimo žurnale atsakykite į tokius klausimus:
a) Kodėl mums svarbu kreiptis į Viešpatį, kai reikia pagal-

bos, užuot pasikliovus vien kitų žmonių pagalba?
b) Kokiais būdais jaunimas gali būti gundomas santykius su ki-
tais žmonėmis laikyti svarbesniais už santykius su Dangiškuoju 
Tėvu ir Jėzumi Kristumi?
Viešpats sakė parodysiąs Ahazui ir Judo karalystei 
ženklą, kad apsaugos juos ir kad jiems nereikia pasi-
kliauti pasaulietinėmis sąjungomis. Perskaitykite 2 Ne-
fio 17:14 eilutę ir išsiaiškinkite tą ženklą. Šioje eilutėje 
apibraukite žodį Imanuelis. Šalia šios eilutės užrašykite 
„Mato 1:22–23“. Perskaitykite Mato 1:22–23 eilutes ir 
išsiaiškinkite vardo Imanuelis prasmę.
Kaip ženklas, reiškiantis „Dievas su mumis“, tuo metu 
turėjo padėti Ahazui? Kaip tokia Izaijo pranašystė taip 
pat galėjo reikšti ir Jėzaus Kristaus gimimą po daugy-
bės amžių?

Norėdami geriau suprasti gimstančio 
vaikelio ženklą, apmąstykite tokį vyres-
niojo Džefrio R. Holando iš Dvylikos 
Apaštalų Kvorumo paaiškinimą: „Ši 
pranašystė, kaip ir didžioji dalis Izaijo 
raštų, turi daugybinių, arba lygiagrečių, 

prasmių. Tiesioginė prasmė turbūt buvo susijusi su 




